Distrito Judicial de Bogotá – 
Sala Laboral 

Fallo favorable 
intereses de la entidad 

 RECUPERACIÓN DE DINEROS 

 A través de reclamaciones administrativas ante las compañías de seguros se logró la 
recuperación de dineros por la suma de treinta y cinco millones cuatrocientos ochenta y 
nueve mil cuatrocientos noventa y dos pesos ($35.489.492,00), sin embargo cabe 
resaltar que a la fecha está pendiente el valor de $ 37.528.043.75, el cual aún no ha 
sido cancelado por parte de la compañía aseguradora, tal como se describe a 
continuación:  

OBJETO VALOR 
COMPAÑÍA 

ASEGURADORA 

Sanción – cláusula penal impuesta al señor Gilberto

[...]

Mapfre Seguros 
Generales de 
Colombia S.A. 

 De otra parte en el campo de la jurisdicción civil se han impetrado en nombre del Fondo 
Rotatorio de la Policía demandas ejecutivas obteniendo el pago de la obligación 
demandada que asciende a la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
TRES PESOS ($558.955.643.), correspondiente a la demanda No. 
25899333170120110029600, adelantado por la acción “EJECUTIVA”, asignada por 

reparto al Juzgado Administrativo de Descongestión Judicial de Zipaquirá, propuesta 
por el Fondo Rotatorio de la Policía en contra de la Sociedad Constructora Castell